
 
“AÑO del BICENTENARIO del CONGRESO de los PUEBLOS LIBRES”. 

RESOLUCIÓN C.D. Nº 040/15 
ELDORADO, 23 de Abril de 2015 

           
VISTO: La Nota S.A. N° 211/15 presentada por la Secretaria Acadèmica Mgter Julieta 

Edith KORNEL, solicitando avalar la propuesta de Plantel Docente para el Profesorado en Ciencias 
Agrarias con sede en San Vicente, Misiones, y; 
 
CONSIDERANDO: 

QUE esta propuesta contempla los equipos docentes para las Asignaturas del 1º 
Cuatrimestre del año en curso y su aprobación a la brevedad responde a la necesidad de dar inicio al 
dictado de clases. 

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en la 2° Sesión Ordinaria de fecha 
21 de  Abril del  Año 2015. 
 
Por Ello: 

El CONSEJO  DIRECTIVO  de  la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

R E S U E L V E 
ARTICULO 1º: AVALAR  la propuesta de Plantel Docente para el Profesorado en Ciencias Agrarias con 
sede en San Vicente, Misiones y que se detalla en el ANEXO I de la presente Resoluciòn. 
 
ARTÍCULO 2º: NOTIFICAR a la Sra. Decana a los fines establecidos en el Artículo 1º,  Inciso “C” de la 
Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTÍCULO 3º:   REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 040/15.- 
 
 
 
VISTO:  
         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 040//15 del Honorable Consejo Directivo de 
la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 24 de Abril de 2015. 
cbr/D.S.V. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
“AÑO del BICENTENARIO del CONGRESO de los PUEBLOS LIBRES”. 

RESOLUCIÓN C.D. Nº 040/15 
 
 
 
 

ANEXO I 
 
 
 
Nº PRIMER AÑO ESPACIOS 

CURRICULARES 
HORAS/ 

SEMANALES 
Hs/TOTAL PROFESORES 

MI  
MÒDULO INTRODUCTORIO 

 
3 

 
45 

 
Prof. ADJUNTO:  Lic. Gladys VERÒN 

 
1 

 
INTRODUCCIÒN a las CIENCIAS AGRARIAS 

 
7 

 
105 

 
Prof. ADJUNTO SIMPLE: Ing. Guillermo Maximiliano RAMISCH 
 
AYUDANTE 1º: Ing. Hegon KALSTORFT  
 

 
2 

 
INTRODUCCIÒN a la BIOLOGÌA 

 
4 

 
60 

 
Prof. ADJUNTO SIMPLE: Marìa Eugenia ROBLEDO 
 
 
AYUDANTE 1º: Prof. Gisel NUÑEZ 
 

 
3 

 
MATEMÀTICA 
 

 
6 

 
90 

 
Prof. ADJUNTO: Ing. Juan Carlos BARQUINERO 
 
 
AYUDANTE 1º: Jonathan VON BELOW 
 

 
4 

 
HISTORIA y POLÌTICA de la EDUCACIÒN 
 

 
3 

 
45 

 
Prof. ADJUNTO SIMPLE: Lic. Marìa V. VIVIANI 
 
 
AYUDANTE 1º: Lic. Mariela Rosana CASTELLANOS 
 

 
5 

 
PRÀCTICA PROFESIONAL DOCENTE I 
 

 
3 

 
90 

 
Prof. ADJUNTO SIMPLE: Ing. Anahì RAUH 
 
 
Prof. ADJUNTO SIMPLE: Lic. Cristina BISCHOFF 
 

 


